1.4.14	 EATON	 www.crouse-hinds.de
4
4.3
Leistungsmerkmale
•	 Unterschiedliche Gehäuselösungen mit unterschiedlichen
Leuchtmitteln für nahezu jede Anwendung
•	 Robuste Bauform für rau Umgebungsbedingungen
•	 Mit großem Ex-d oder Ex-e Anschlussraum

4
www.crouse-hinds.de	 EATON	 1.4.17
Bestellangaben
Hängeleuchten 4.3
Bestellangaben
Typ Lampe /
Leuchtmittel
Gewicht Metallgewinde Schraub-
verschluss
Staubschutz-
kappe
Bestell-Nr.
EV 35 ... einschließlich LED-Modul (UD = direkte Einführung, XM = indirekte Einführung)
EV 35 UD LED LED Modul 22 W 9,1 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-d x NOR 000 115 110 600
EV 35 XM LED LED Modul 22 W 10,05 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-e x NOR 000 115 110 605
EV 35 UD LED R0 LED Modul 22 W mit
internem Reflektor
9,1 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-d x NOR 000 115 110 610
EV 35 XM LED R0 LED Modul 22 W mit
internem Reflektor
10,05 kg 2 x M25 1 x M25 Ex-e x NOR 000 115 110 630
1) Siehe Tabelle Leuchtendaten S. 1.4.21
Zubehör
Typ Ausführung Anwendung BE Bestell-Nr.
ER Aussenreflektor lackiert AB 50 1 NOR 000 115 110 718
PC. EV 200 Aussenreflektor  AB 51/EVI 200 1 NOR 000 005 110 894
PC. EV 500 Aussenreflektor  EVI 500  1 NOR 000 005 110 901
BC. EV Bügel Mastaufhängung EV ...  1 NOR 000 005 110 836
AS.EV/AB Bügel Deckenaufhängung EV ...  1 NOR 000 005 110 828
SP. EV 200 Bügel Wandaufhängung AB 51/EVI 200 1 NOR 000 005 110 935
SP. EV 500 Bügel Wandaufhängung EVI 500 1 NOR 000 005 110 943
AS.AB51 Deckenbügel AISI 316 AB 51 1 NOR 003 165 110 000
SPU.EV/AB Wandmontagebügel, verstellbar EV ...  1 NOR 000 005 110 951
G. EV 200 Draht-Schutzkorb  AB 51/EVI 200  1 NOR 000 005 110 860
G. EV 500 Draht-Schutzkorb  EVI 500 1 NOR 000 005 110 878
KEY, EV Leuchtenschlüssel  EV ...  1 NOR 000 005 110 886
CEV/AB Ringschraube  AB 50/ EV ...  1 NOR 000 005 110 852
C.AB51 Ringschraube AISI 316 AB 51 1 NOR 003 165 110 001
WG Schutzkorb verzinkt AB 50 1 NOR 000 115 110 875
HSE 70 W Natriumdampf-Hochdrucklampe 70 W E27 AB 51 S 70... 1 3 2475 900 012
HIE 70 W Metall-Halogen Hochdrucklampe 70 W E27 AB 51 S 70... 1 3 2475 900 010
Lieferung erfolgt ohne Leuchtmittel und Befestigungsmaterial, wenn nicht anders genannt.
Metall-Kabel- und Leitungseinführungen siehe Katalog Teil 2: 2.3.12 ff
1.4.18	 EATON	 www.crouse-hinds.de
Lichtverteilungskurven
Hängeleuchten
4
4.3
Lichtverteilungskurve AB 50 IU
Lichtverteilungskurve AB 51 IU
Lichtverteilungskurve EVI 200/500
ohne Außenreflektor
Lichtverteilungskurve EV 35 LED
ohne Innenreflektor
Lichtverteilungskurve EVI 200/500
mit Außenreflektor
Lichtverteilungskurve EV 35 LED
mit Innenreflektor
90
120 120
60
30
0
30
60
90
C  0
C90 l/cd/klm
25
50
75
100
125
C  0
l/cd/klm